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Jeśli chcesz kupić naturalny produkt w Stanach Zjednoczonych,
pierwszą rzeczą, jaką należy zrobić, to unikać opakowań z
napisem  „produkt  naturalny”.  Organizacja  non-profit,  która
zajmuje  się  badaniem  towarów  konsumpcyjnych  wykazała,  że
większość produktów z tą metką, jest faktycznie genetycznie
zmodyfikowana, podaje RT.

Organizacja  Consumer  Reports  zbadała  ponad  osiemdziesiąt
półwyrobów,  zawierających  kukurydzę  lub  soję.  Są  to  dwie
najczęstsze  uprawy  modyfikowane  genetycznie  w  Stanach
Zjednoczonych.  Eksperci  stwierdzili,  że  niemal  wszystkie
produkty  w  opakowaniach,  które  mają  w  opisie  słowo
„naturalny”, zawierają duże ilości składników modyfikowanych
genetycznie. Chodzi głównie o płatki kukurydziane, chipsy, a
nawet żywność dla niemowląt.

Problem  występuje  z  powodu  luki  prawnej  w  sprawie
etykietowania produktów spożywczych. Inaczej niż w Europie, w
Stanach  Zjednoczonych  nie  ma  żadnych  przepisów,  które
określają,  jakie  pokarmy  uważane  są  za  naturalne.  A  więc
wszystko pozostaje na barkach sumienia producenta!

„Firmy nie naruszają przepisów, ponieważ nie istnieje prawo
definiowania terminu „naturalny” w odniesieniu do żywności.
Ale wierzymy, że konsumenci nie dają się oszukiwać. Powinno
się  wprowadzić  obowiązek  etykietowania  produktów,
zawierających  genetycznie  zmodyfikowane  składniki  dla
wszystkich  konsumentów,  aby  byli  świadomi  tej  ważnej
informacji „- powiedział Jean Halloran, pracownik organizacji
Consumer Reports.

Obowiązkowego  znakowania  żywności  modyfikowanej  genetycznie
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domaga  się  ponad  20  stanów.  Najaktywniej  działają
przedstawiciele z Kolorado i Oregonu. Według ostatnich badań,
aż  93%  Amerykanów  chce,  aby  rząd  federalny  wprowadził
obowiązek znakowania genetycznie zmodyfikowanej żywności lub
tej otrzymanej za pomocą produktów biotechnologicznych.

Problemem  jest  ponadnarodowa  korporacja  Monsanto.  Produkuje
ona  genetycznie  modyfikowaną  kukurydzę  transgeniczną.  Firma
wydaje  miliony  dolarów  na  lobbing  w  celu  zapobiegania
znakowania żywności modyfikowanej genetycznie. Dochód brutto
Monsanto w 2012 wyniósł 13,5 mld dolarów.
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